
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: cz70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
313/18   / 26.06.2018 3020/ZZ/18-6 Ing. Vavříková/507           09.07.2018

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ

o zahájení správního řízení 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vystupující v tomto řízení 
na základě svého usnesení zn. 3020/ZZ/18-5 ze dne 09.07.2018, jako příslušný orgán ochrany přírody 
podle ustanovení § 77 odst. (1) písm. f) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), na základě žádostí Českého rybářského svazu, Západočeského 
územního svazu, Tovární ulice č. 5, 301 21 Plzeň, IČO 00434124 (dále jen „ČRS Plzeň“) 
ze dne 18.06. a 03.07.2018, podle § 47 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“)

oznamuje

zahájení správního řízení ve věci stanovení odchylného postupu při ochraně ptáků podle § 5b odst. (1) 
ZOPK od zákazu uvedeného v § 5a odst. (1) písm. a) a písm. d) ZOPK, spočívající v možnosti úmyslného 
plašení a odlovu kormorána velkého (Phalacrocorax carbo) v rybářských revírech Karlovarského kraje, 
mimo území CHKO Slavkovský les a Vojenského újezdu Hradiště, ve kterých je na základě rozhodnutí 
Ministerstva zemědělství České republiky uživatelem ČRS Plzeň. 

Žádost byla odůvodněna následovně: 
„Důvodem žádosti je předcházení závažným škodám v rybářských revírech, především ochrana 
původních volně žijících druhů ryb a ryb vysazovaných na základě plánů zarybnění. V drtivé většině se 
ve všech rybářských revírech ryby přirozeně vytírají, a náklady na obnovení původního stavu mohou jít 
až do desítek miliónů korun. Při likvidaci původního genofondu se ovšem jedná o škody nevratné. 
Z úřední evidence krajských úřadů lze zjistit množství, druhy a hodnotu vysazovaných ryb, které jsou 
každoročně krajským úřadům povinně hlášeny všemi subjekty oprávněnými k chovu ryb. Dále jsou již 
řadu let evidovány lokality s počty zimujících kormoránů, jak při zimním sčítání ptactva, tak i našimi 
pozorovateli, kteří v průběhu zimy sledují a hlásí výskyt tažných kormoránů v rybářských revírech. 
Nelze předem odhadnout, kterou lokalitu tažná hejna kormoránů navštíví, proto je naše žádost 
koncipovaná plošně. Na základě pozorování v minulých letech se na území Plzeňského a Karlovarského 
kraje vyskytuje 1000 - 2500 ks kormoránů, kteří v menších hejnech létají lovit nepředvídatelně po celém 
území. Tento proces je závislý na vývoji počasí v zimních měsících, kdy při poklesu teplot pod bod mrazu 
se hejna kormoránů soustřeďují na vodní toky. 

Dle rozdělovníku



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: cz70891168,
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta

Pro zajištění efektivnosti opatření je nezbytné povolit redukci minimálně 30 % ks z hejna přítomných 
kormoránů po delší časové období - navrhujeme období 10-ti let, tj. do 31.12.2029, přičemž z důvodů 
nemožnosti určení doby přítomnosti tažných exemplářů nezakládajících hnízdící kolonie navrhujeme 
dobu lovu od 1. srpna do 30. dubna. Denní dobu lovu navrhujeme určit v souladu se zákonem 
o myslivosti“.

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství předpokládá v případném 
povolení odchylného postupu uplatnit mj. následující podmínky a bude veden následujícími úvahami:

1. Plašení střelbou a odstřel bude prováděn v termínu od 01. 08. do 30. 04. běžného roku. 
2. Při lovu bude z hlediska způsobu a denní doby lovu postupováno v souladu s § 45 odst. (1) zákona 

č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.
3. Maximálně bude možno odlovit 30% aktuálně zjištěného stavu kormoránů velkých v místě 

odlovu.
4. Držitel povolení odchylného postupu bude vést řádnou evidenci počtu střelených ptáků 

a předloží ji Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí vždy 
k 31.prosinci kalendářního roku.

5. Případné nálezy kroužků budou odevzdány na Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství nebo do Národního muzea v Praze.

6. Zdejší úřad předpokládá ze strany držitele výjimky dodržení zákona č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Doba účinnosti povolení odchylného postupu bude stanovena od 01.01.2019.
8. Platnost odchylného postupu bude stanovena do 31.12.2029.
9. Od 1. dubna 2013 nabyla účinnosti vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR 

č. 393/2012 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona, tímto dnem přestal být kormorán velký zvláště 
chráněným druhem živočicha a nadále se vztahuje pouze tzv. obecná ochrana živočichů 
ve smyslu ustanovení § 5 odst. (1) ZOPK a ochrana volně žijících ptáků ve smyslu ustanovení 
§ 5a odst. (1) ZOPK.

10. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v obdobné věci již 
rozhodoval v době, kdy kormorán velký byl zvláště chráněným ohroženým druhem a vlastní 
veškeré podklady pro prováděné řízení.

11. Povolení odchylného postupu je v souladu ustanovením § 5b odst. (1) ZOPK, a to při prevenci 
závažných škod na rybářství a za účelem ochrany (ostatních) volně žijících živočichů před dopady 
predace kormoránem velkým.

12. Povolení odchylného postupu je v souladu s „Metodickým pokynem sekce ochrany přírody 
a Ministerstva životního prostředí ke sjednocení postupu orgánů ochrany přírody při stanovení 
odchylného postupu dle § 5b odst. (1) ZOPK, při prevenci závažných škod na rybářství 
působených kormoránem velkým (Phalacrocorax carbo sinensis) a za účelem ochrany volně 
žijících živočichů v souvislosti s predací tímto druhem“.

Jelikož se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků (tj. více než 30 účastníků) je těmto toto 
účastníků oznámení doručováno dle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou.

Dále Vám sdělujeme, že podle § 36 odst. (3) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům.

Do podkladů zahájeného správního řízení  lze nahlédnout na odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Karlovarského kraje (budova C, 1. poschodí – číslo dveří 230 C) v pondělí 
a středu  7.30 – 17.00 hod., ostatní dny po předchozí domluvě s Ing. Lucií Vavříkovou - tel.: 354 222 507
nebo s Ing. Radoslavem Brachtlem, tel.: 354 222 228. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, 
předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu plnou moc.



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: cz70891168,
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta

Účastníci řízení mohou dle ustanovení § 36 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, uplatnit své námitky a připomínky do doby předpokládaného vydání rozhodnutí, 
tj. do 06.08.2018. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vyzývá tímto Českou 
společnost ornitologickou, Spolek za krásu české krajiny, jejichž hlavním posláním je ochrana přírody a 
krajiny, aby v souladu s termínem stanoveným v § 70 odst. (3) ZOPK - tzn. do 8 dnů od doručení tohoto 
dopisu - oznámily svoji účast v tomto řízení.

Účastníkům řízení dále sdělujeme, že pokud občanská sdružení svoji účast v tomto řízení neoznámí a 
pokud nebudou správnímu orgánu předloženy nebo jím zjištěny nové skutečnosti, které nebyly uvedeny 
v žádosti, bude ve věci rozhodnuto. 

S pozdravem

Ing. Lucie Vavříková
úředník odboru životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník:

Účastníci řízení:
Český rybářský svaz, Západočeský územní svaz, Tovární ulice č. 5, 301 21 Plzeň

Město Abertamy, Farní 2, 362 35 Abertamy
Obec Andělská Hora, Andělská Hora 18, 364 71, Bochov
Město Aš, Kamenná 52, 352 01, Aš
Město Bochov, nám. Míru 1, 364 71, Bochov
Město Boží Dar, Boží Dar 1, 362 62, Boží Dar
Obec Božičany, Božičany 96, 362 26, Božičany
Obec Bražec, Bražec 37, 364 71, Bochov
Město Březová (u Sokolova), nám. Míru 230, 357 61, Březová u Sokolova
Obec Bublava, Bublava 389, 357 22, Bublava
Obec Bukovany, Bukovany 47, 357 09, Habartov
Obec Citice, Citice 13, 357 56, Citice
Obec Černava, Černava 80, 362 23, Černava
Obec Čichalov, Čichalov 55, 364 52, Žlutice
Obec Dalovice, Hlavní 99, 362 63, Dalovice
Obec Dasnice, Dasnice 42, 357 09, Habartov
Obec Děpoltovice, Děpoltovice 44, 362 25, Nová Role
Obec Dolní Nivy, Dolní Nivy 75, 356 01, Sokolov
Obec Dolní Rychnov, Revoluční 303, 356 04, Dolní Rychnov
Obec Dolní Žandov, Dolní Žandov 36, 350 02, Dolní Žandov
Obec Doupovské Hradiště, Lučiny 1, 362 72 Kyselka
Obec Drmoul, Plzeňská čp. 237, 354 72, Drmoul
Město Františkovy Lázně, Nádražní 208/5, 351 01, Františkovy Lázně
Město Habartov, nám. Přátelství 112, 357 09, Habartov
Obec Hájek, Hájek 68, 363 01, Ostrov
Obec Hazlov, Hazlov 31, 351 32, Hazlov



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: cz70891168,
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta

Město Horní Blatná, nám. Svatého Vavřince 1, 362 37, Horní Blatná
Obec Hory, Hory 47, 360 01, Karlovy Vary
Město Hranice, U pošty 182, 351 24, Hranice u Aše
Město Hroznětín, Krušnohorské náměstí 1, 362 33, Hroznětín
Město Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20, Cheb
Obec Chlum Svaté Maří, nám. J. W. Goetheho 26, 357 09, Habartov
Město Chodov (u Sokolova), Komenského 1077, 357 35, Chodov
Město Chyše, Žižkovo náměstí 18, 364 53, Chyše
Město Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51, Jáchymov
Obec Jenišov, Jenišov 88, 362 11, Jenišov
Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232, 358 01, Kraslice
Obec Josefov, Josefov 12, 357 09, Habartov
Obec Kaceřov, Kaceřov 32, 357 51, Kynšperk nad Ohří
Statutární město, Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20, Karlovy Vary
Obec Kolová, Kolová 16, 360 01, Karlovy Vary
Obec Krajková, Krajková 295, 357 08, Krajková
Obec Královské Poříčí, Lázeňská 114, 357 41, Královské Poříčí
Město Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20, Kraslice
Obec Krásná, Krásná 196, 351 22, Krásná
Město Krásné Údolí, Krásné Údolí 77, 364 01, Toužim
Obec Krásný Les, Krásný Les 20, 363 01, Ostrov
Obec Křižovatka, Křižovatka 26, 351 34, Skalná
Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221, 357 51, Kynšperk nad Ohří
Obec Kyselka, Kyselka 118, 362 72, Kyselka
Město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91, Lázně Kynžvart
Obec Libá, Libá 220, 351 31, Libá
Obec Libavské Údolí, Libavské Údolí 110, 357 51, Kynšperk nad Ohří
Obec Lipová, Lipová 130, 350 02, Cheb
Město Loket, T. G. Masaryka 1/69, 357 33, Loket
Obec Lomnice, Kraslická 44, 356 01, Lomnice
Město Luby, nám. 5. května 164, 351 37, Luby
Město Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01, Mariánské Lázně
Obec Merklín, Merklín 6, 362 34, Merklín
Obec Milhostov, Milhostov 68, 350 02, Cheb
Obec Milíkov, Milíkov 1, 350 02, Cheb
Obec Mírová, Mírová 40, 357 35, Chodov
Obec Nebanice, Nebanice 7, 350 02, Cheb
Město Nejdek, nám. Karla IV. 239, 362 21, Nejdek
Město Nová Role, Chodovská 236, 362 25, Nová Role
Obec Nové Hamry, Nové Hamry 274, 362 24, Nové Hamry
Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34, Nové Sedlo
Obec Nový Kostel, Nový Kostel 27, 351 34, Skalná
Obec Odrava, Odrava 22, 350 02, Cheb
Obec Okrouhlá, Okrouhlá 47, 350 02, Cheb
Město Oloví, Hory 42, 357 07, Oloví
Město Ostrov, Klínovecká 1204, 363 20, Ostrov
Obec Otovice, Hroznětínská 130, 362 32, Otovice
Obec Otročín, Otročín 48, 364 63, Otročín
Obec Pernink, T. G. Masaryka 1, 362 36, Pernink
Obec Pila, Pila 97, 360 01, Karlovy Vary
Město Plesná, 5. května 301, 351 35, Plesná
Obec Podhradí, Podhradí 55, 351 23, Podhradí
Obec Pomezí nad Ohří, Pomezí nad Ohří 18, 350 02, Cheb
Obec Potůčky, Potůčky 58, 362 38, Potůčky
Obec Poustka, Poustka, 350 02, Cheb



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: cz70891168,
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta

Město Přebuz, Přebuz 7, 358 01, Kraslice
Obec Pšov, Pšov 48, 364 52, Žlutice
Město Rotava, Sídliště 721, 357 01, Rotava
Obec Sadov, Sadov 34, 360 01, Karlovy Vary
Město Skalná, Sportovní 9, 351 34, Skalná
Obec Smolné Pece, Smolné Pece 143, 362 25, Nová Role
Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 20, Sokolov
Obec Stará Voda, Stará Voda 88, 353 01, Mariánské Lázně
Obec Staré Sedlo, Zámecká 100, 357 46, Staré Sedlo
Obec Stráž nad Ohří, Stráž nad Ohří 21, 363 01, Ostrov
Obec Stružná, Stružná 83, 364 72, Stružná
Obec Stříbrná, Stříbrná 670, 358 01, Stříbrná
Městys Svatava, ČSA 277, 357 03, Svatava
Obec Šabina, Šabina 80, 356 01, Sokolov
Obec Šemnice, Dubina 25, 362 72, Kyselka
Obec Šindelová, Šindelová 117, 357 06, Šindelová
Obec Štědrá, Štědrá 43, 364 51, Štědrá
Obec Tatrovice, Tatrovice 26, 357 35, Chodov
Město Teplá, Masarykovo náměstí 143, 364 61, Teplá
Obec Těšovice, Těšovice 21, 356 05, Sokolov
Město Toužim, Sídliště 428, 364 20, Toužim
Obec Trstěnice, Trstěnice 85, 353 01, Mariánské Lázně
Obec Třebeň, Třebeň 31, 351 34, Skalná
Obec Tři Sekery, Tři Sekery 82, 353 01, Tři Sekery
Obec Tuřany, Tuřany 7, 350 02, Cheb
Obec Útvina, Útvina 163, 364 01, Toužim
Obec Valeč, Náměstí 119, 364 55, Valeč
Obec Valy, V Lukách 21, 353 01, Mariánské Lázně
Obec Velichov, Velichov 13, 363 01, Ostrov
Obec Velká Hleďsebe, Plzeňská 32, 354 71, Velká Hleďsebe
Obec Velký Luh, Velký Luh 22, 351 34, Skalná
Obec Verušičky, Verušičky 5, 364 56, Verušičky
Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 44, Vintířov
Obec Vojkovice, Vojkovice 57, 362 73, Vojkovice
Obec Vojtanov, Horní Vojtanov 40, 351 33, Vojtanov
Obec Vrbice, Vrbice 65, 364 52, Žlutice
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 43, Vřesová
Obec Vysoká Pec, Vysoká Pec 109, 362 21, Nejdek
Město Žlutice, Velké náměstí 144, 364 52, Žlutice

dále obdrží:
Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Spolek za krásu české krajiny, Domažlická 89, P. O. Box 8, 326 58 Plzeň


		2018-07-09T13:09:26+0000
	Not specified


		2018-07-09T13:09:27+0000
	Not specified




